Como se indicó anteriormente, las Conferencias Mundiales de Radiocomunicaciones (CMR) 
examinan y de ser necesario modifican el RR de la UIT, como momento culmine de un ciclo de 
trabajo global de cuatro (4) años, para cuyo último ciclo la administración ecuatoriana contribuyó y 
apoyó justificadamente un total de doscientas cuarenta y un (241) Propuestas Interamericanas 
(Contabilizadas al finalizar la 42 Reunión del Comité Consultivo Permanente II: 
Radiocomunicaciones -CCP.II-  de la Comisión Interamericana de Telecomunicaciones -CITEL-, 
organismo especializado de la Organización de Estados Americanos -OEA-) que fueron defendidas